



Республика Крым Глава муниципального образования – председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>11</u>» *декабра* 2018 года

No 55

О внесении изменений в Положение об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Евпаторийском городском совете Республики Крым, утвержденное постановлением председателя Евпаторийского городского совета от 08.10.2018г. № 44

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 27.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, принимая во внимание предложение прокурора города Евпатории от 06.12.2018г. № 14-2269в-2018, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Положение об ограничениях, запретах и обязанностях, налагаемых на муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Евпаторийском городском совете Республики Крым, утвержденное постановлением председателя Евпаторийского городского совета от 08.10.2018г. № 44, следующие изменения:
 - 1.1. Раздел 1 дополнить частью 4 следующего содержания:
- «4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе Евпаторийского городского совета в период замещения им указанной должности.».
- 1.2. Пункт 3 части 1 раздела 2 после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза,

в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Евпаторийском городском совете;», после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Евпаторийском городском совете;».

- 1.3. Подпункт «а» пункта 2 части 2 раздела 4 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
 - 1.4. Раздел 4 дополнить частью 6.1. следующего содержания:
- «6.1. Лица, замещающие муниципальные должности, являющиеся представителями нанимателя (руководителями), в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе соответствующего органа в период осуществления ими полномочий по указанным должностям.».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел Постановления Главы муниципального образования.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Кутнева С.А.

Председатель Евпаторийского городского совета

О.В. Харитоненко